Hematológicas Infantiles, línea de investigación en anemias raras,  de la Fundació Hospital 
Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR), financiado por ERN-EuroBloodNet 
(European Reference Network on Rare Hematological Diseases), y a cargo de otra cuenta interna 
de libre disposición. 

• PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: “TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS” 
(36.300,00 €), IVA incluido.  

El presupuesto máximo de la licitación queda dividido de la siguiente manera: 

- 16.000,00 € (IVA excluido) a cargo del Proyecto EUROBLOODNET-ERN_EU4H2023. 
- 14.000,00 € (IVA excluido) a cargo de la cuenta interna de libre disposición.  

• VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: “CUARENTA Y SEIS MIL EUROS” (46.000,00 €), IVA no 

incluido.  

• RESERVA DE CRÉDITO IMPORTE LICITACIÓN: “TREINTA MIL EUROS” (30.000,00 €), IVA 
no incluido. 

• PROYECTO: EUROBLOODNET-ERN_EU4H2023, titulado “ERN-EuroBloodNet (European 
Reference Network on Rare Hematological Diseases)”, destinado al Grupo de investigación en